UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/TTr-PTDTBT-THHL      Huổi Lèng, ngày 20  tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị đánh giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường

Năm học 2024-2025

          Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà

         Căn cứ Công văn số 96/SGDĐT-QLCL ngày 13/01/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

         Căn cứ Văn bản số 62/PGDĐT-CM ngày 18/01/2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Mường Chà về triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số đối với các cơ sở giáo dục phổ thông;

Thực hiện Kế hoạch số 32/KH-PTDTBT-THHL ngày 22/01/2025 của trường

PTDTBT tiểu học Huổi Lèng về việc triển khai tự đánh giá mức độ chuyển đổi số

trong nhà trường năm học 2024-2025; Quyết định số 61/QĐ-PTDTBT-THHL ngày

20/05/2025 của trường PTDTBT tiểu học Huổi Lèng về việc phê duyệt kết quả đánh

giá mức độ chuyển đổi số trong nhà trường, năm học 2024-2025;

Trường PTDTBT tiểu học Huổi Lèng đã tiến hành tự đánh giá mức độ

chuyển đối số trong nhà trường theo quy định. Kết quả như sau:

* Đối với các cơ sở giáo dục phổ thông

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong dạy, học”: đạt 84/100 điểm; Đáp ứng

mức độ 3 Mức đáp ứng đạt các yêu cầu cơ bản và một số yêu cầu nâng cao về

triển khai chuyển đổi số.

- Nhóm tiêu chí “Chuyển đổi số trong quản trị cơ sở giáo dục”: đạt 80/100

điểm; Đáp ứng mức độ 3 Mức đáp ứng đạt các yêu cầu cơ bản và một số yêu cầu

nâng cao về triển khai chuyển đổi số.

(Có hồ sơ tự đánh giá, xếp loại gửi kèm)

Trường PTDTBT tiểu học Huổi Lèng kính trình Phòng Giáo dục và Đào

tạo xem xét, đánh giá ngoài mức độ chuyển đổi số trong nhà trường năm học

2024-2025, đối với trường PTDTBT tiểu học Huổi Lèng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

 HIỆU TRƯỞNG

                                                                               Hoàng Thanh Nghị